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Preiace

Libraries have long recognized the value of maintaining col-
lections of rare and out-of-print guidebooks. Not only are
they of considerable value to geographers, anthropologists,
and historians, but they are now also being used by demog-
raphers and economists, and students of folk culture.

The Baedeker Handbook(s) for Travellers series began pub-
lication in 1828 and has been used by generations of Euro-
pean and American travelers. A Baedeker Handbook usually
contains elaborate information on buildings, streets, and
communities. Many of these have changed beyond recogni-
tion or have been destroyed entirely. Considerable attention
is also given to regional and local dress, as well as customs,
traditions, and holidays.

The following bibliography describes the English-language
guides published by Baedeker prior to World War II. It is
arranged according to the thirty-one original Baedeker series
designations. Titles and subtitles have been set in bold face
type, and the editions are listed sequentially under each
series. Edition number and year of publication precede the
place of publication. All orthography is as inscribed by
Baedeker. This bibliography also serves as the basis for
Greenwood’s microfiche program of Baedeker Handbook(s).

GREENWOOD PRESS
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SERIES NO. 1

Austria and Austria-Hungary
See note preceding the Southern Germany listing. The Austria
series begins as a series title with edition eight and includes the
ninth and twelfth editions as well.
The Austria-Hungary series was assigned to editions ten and eleven.

Austria, including Hungary, Transylvania, Dalmatia, and Bosnia,
With 28 maps and 25 plans.
xiv, 468 p. 8th ed., remodelled and augmented, 1896. Leipzig.

Austria, including Hungary, Transylvania, Dalmatia, and Bosnia.
With 30 maps and 36 plans.
xvi, 479 p. 9th ed., rev. and augmented, 1900. Leipsic.

Austria, together with Budapest, Prague, Karlsbad, Marienbad.
With 86 maps and plans and 2 panoramas.
Ixiv, 518 p. [81]. 12th rev. ed., 1929. Leipzig; London, George
Allen & Unwin Ltd.; New York, Chas. Scribner’s Sons.

SERIES NO. 2
EEERRARBENAR

Austria-Hungary, including Dalmatia and Bosnia.
With 33 maps and 44 plans.
xviii, 468 p. 10th ed., rev. and augmented, 1905. Leipzig; London,
Dulau and Co.; New York, Chas. Scribrer’s Sons.

Austria-Hungary, with excursions to Cetinje, Belgrade, and Bucharest.
With 71 maps, 77 plans, and 2 panoramas.
xxii, 602 p. [81]. 11th ed., rev. and augmented, 1911. Leipzig;
London, George Allen & Unwin Ltd.; New York, Chas.
Scribner’s Sons.
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SERIES NO. 3

Belgium and Holland.
With 3 maps and 13 plans.
xxviii, 324 p. 1st ed., 1869. Coblenz; London, Williams & Norgate;
Paris, Haar & Steinert.

Belgium and Holland.
With 4 maps and 13 plans.
xxviii, 328 p. 2nd rev. ed., 1871. Coblenz.

Belgium and Holland.
With 6 maps and 14 plans.
lv, 267 p. 3rd ed., rev. and augmented, 1874. Leipsic; Boston,
J. R. Osgood and Co.

Belgium and Holland.
With 6 maps and 15 plans.
lviii, 270 p. 4th ed., rev. and augmented, 1875. Leipsic.

Belgium and Holland.
With 6 maps and 16 plans.
Ixii, 307 p. 5th ed., rev. and augmented, 1878. Leipsic; London,
Dulau and Co.

Belgium and Holland.
With 8 maps and 18 plans.
Ixii, 338 p. 6th ed., rev. and augmented, 1881. Leipsic; London,
Dulau and Co.

Belgium and Holland.
With 8 maps and 19 plans.
Ixii, 344 p. [11). Tth ed., rev. and augmented, 1884. Leipsic.

Belgium and Holland.
With 12 maps and 20 plans.
Ixii, 342 p. 8th ed., rev. and augmented, 1885. Leipsic; London,
Dulau and Co.
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Belgium and Holland.
With 12 maps and 20 plans.
Ixii, 377 p. 9th ed., rev. and augmented, 1888. Leipsic; London,
Dulau and Co.

Belgium and Holland.
With 13 maps and 20 plans.
1xii, 406 p. 10th ed., rev. and augmented, 1891. Leipsic.

Belgium and Holland, including the grand-duchy of Luxembourg.
With 13 maps and 21 plans.
Ixii, 423 p. 11th ed., rev. and augmented, 1895. Leipsic;
London, Dulau and Co.

Belgium and Holland, including the grand-duchy of Luxembourg.
With 14 maps and 21 plans.
1xii, 418 p. 12th ed., rev. and augmented, 1897. Leipsic; London,
Dulau and Co.

Belgium and Holland, including the grand-duchy of Luxembourg.
With 14 maps and 22 plans.
I1xvi, 442 p. 13th ed., rev. and augmented, 1901. Leipsic; London,
Dulau and Co.

Belgium and Holland, including the grand-duchy of Luxembourg.
With 15 maps and 30 plans.
1xx, 474 p. 14th ed., rev. and augmented, 1905. Leipzig; London,
Dulau and Co.; New York, Chas. Scribner’s Sons.

Belgium and Holland, including the grand-duchy of Luxembourg.
With 19 maps, 37 plans of towns, and 8 ground-plans.
Ixxxii, 489 p. [51]. 15th ed., rev. and augmented, 1910. Leipzig;
London, T. Fisher Unwin; New York, Chas. Scribner’s Sons.

ENSEREEENEER
SERIES NO. 4

Belgium and Luxembourg.
With 43 maps and plans.
xlix, 366 p. {14 1]. 16th rev. ed., 1931. Leipzig; London, George
Allen & Unwin Ltd.; New York, Chas. Scribner’s Sons.
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SERIES NO. 5
SEnEsEEERENS

The Dominion of Canada, with Newfoundland and an excursion to
Alaska.

With 10 maps and 7 plans.

Ixii, 254 p. 1st ed., 1894, Leipsic.

The Dominion of Canada, with Newfoundland and an excursion to
Alaska.

With 10 maps and 7 plans.

Ixii, 268 p. 2nd rev. ed., 1900. Leipsic; London, Dulau and Co.

The Dominion of Canada, with Newfoundland and an excursion to
Alaska.
With 13 maps and 12 plans.
Ixiv, 331 p. 3rd ed., rev. and augmented, 1907. Leipzig; London,
T. Fisher Unwin; New York, Chas. Scribner’s Sons; Toronto,
Wm. Tyrrell & Co.

The Dominion of Canada, with Newfoundland and an excursion to
Alaska.
With 13 maps and 12 plans.
Ixiv, 331 p. 3rd ed., rev. and augmented, 1907. Leipzig; London,
T. Fisher Unwin; New York, Chas. Scribner’s Sons; Toronto,
Wm. Tyrrell & Co.

The Dominion of Canada, with Newfoundland and an excursion to
Alaska.
With 14 maps and 12 plans.
1xx, 420 p. 4th ed., rev. and augmented, 1922. Leipzig; London,
George Allen & Unwin Ltd.; New York, Chas. Scribner’s Sons.

SERIES NO. 6

The Eastern Alps
This series begins as a series title with edition four.
See note preceding the Southern Germany listing.
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The Eastern Alps, including the Bavarian highlands, the Tyrol,
Salzkammergut, Styria, and Carinthia.

With 20 maps, 10 plans, and 7 panoramas.

xxix, 406 p. 4th ed., remodelled and augmented, 1879. Leipsic.

The Eastern Alps, including the Bavarian highlands, the Tyrol,
Salzkammergut, Styria, Carinthia, Caniola, and Istria.
With 25 maps, 12 plans, and 7 panoramas.
xxx, 427 p. 5th ed., remodelled and augmented, 1883. Leipsic;
London, Dulau and Co.

Eastern Alps, including the Bavarian highlands, Tyrol, Salzkammergut,
Styria, Carinthia, Carniola, and Istria.
With 34 maps, 9 plans, and 7 panoramas.
xxii, 492 p. 6th ed., remodelled and augmented, 1888. Leipsic;
London, Dulau and Co.

Eastern Alps, including the Bavarian highlands, Tyrol, Salzburg,
upper and lower Austria, Styria, Carinthia and Carniola.
With 34 maps, 9 plans, and 7 panoramas.
xxii, 504 p. Tth ed., rev. and augmented, 1891. Leipsic; London,
Dulau and Co.

Eastern Alps, including the Bavarian highlands, Tyrol, Salzburg,
upper and lower Austria, Styria, Carinthia and Carniola.

With 40 maps, 9 plans, and 7 panoramas.

xxiv, 518 p. 8th ed., rev. and augmented, 1895. Leipsic.

The Eastern Alps, including the Bavarian highlands, Tyrol, Salzburg,
upper and lower Austria, Styria, Carinthia, and Carniola.

With 47 maps, 10 plans, and 7 panoramas.

xxvi, 568 p. 9th ed., rev. and augmented, 1899. Leipsic.

The Eastern Alps, including the Bavarian highlands, Tyrol, Salzburg,
upper and lower Austria, Styria, Carinthia and Carniola.

With 53 maps, 10 plans, and 7 panoramas.

xxvi, 571 p. 10th ed., rev. and augmented, 1903. Leipsic.

The Eastern Alps, including the Bavarian highlands, Tyrol, Salzburg,
upper and lower Austria, Styria, Carinthia, and Carniola.

With 61 maps, 10 plans, and 8 panoramas.

xxvi, 574 p. 11th ed., rev. and augmented, 1907. Leipsic.
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The Eastern Alps, including the Bavarian highlands, Tyrol, Salzburg,
upper and lower Austria, Styria, Carinthia, and Carniola.
With 73 maps, 16 plans, and 11 panoramas.
xxviii, 682 p. 12th ed., rev. and augmented, 1911. Leipzig; London,
T. Fisher Unwin; New York, Chas. Scribner’s Sons.

Tyrol and the Dolomites, including the Bavarian Alps.
With 65 maps, 19 town plans, and 11 panoramas.
xxxVv, 612 p. 13th ed., rev., 1927. Leipzig; London, George Allen
& Unwin Ltd.; New York, Chas. Scribner’s Sons.

SERIES NO. 7

Egypt-Lower Egypt.
1st ed., 1873.
(copy unavailable).

Egypt-Lower Egypt. First part: Lower Egypt, with the Fayum and
the peninsula of Sinai.
With 16 maps, 30 plans, 7 views, and 76 vignettes.
xiv, 538 p. 2nd ed., rev. and augmented, 1885. Leipsic; London,
Dulau and Co.

Egypt. Second part: Upper Egypt, with Nubia as far as the second
cataract and the western caves.
With 11 maps and 26 plans.
xxxviii, 365 p. 1st ed., 1892. Leipsic; London, Dulau and Co.
Note: This division of the series was discontinued after the first
edition.

Egypt-Lower Egypt. First part: Lower Egypt and the peninsula of
Sinai.
With 14 maps, 33 plans, 7 views, and 76 vignettes.
ccexvi, 293 p. 3rd ed., rev. and augmented, 1895. Leipsic; London,
Dulau and Co.

Egypt, 4th edition combined lower and upper Egypt.
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Egypt.
With 22 maps, 55 plans, and 66 views and vignettes.
cciv, 395 p. 4th remodelled ed., 1898. Leipsic; London, Dulau

and Co.

Egypt.
With 23 maps, 66 plans, and 59 vignettes.
excii, 408 p. [21]. 5th remodelled ed., 1902. Leipsic; London,
Dulau and Co.; New York, Chas. Scribner’s Sons.

Egypt and the Sudan.
With 24 maps, 76 plans, and 57 vignettes.
clxxxiv, 439 p. 6th remodelled ed., 1908. Leipzig; London, T.
Fisher Unwin; New York, Chas. Scribner’s Sons.

Egypt and the Sudan.
With 106 maps and plans, and 56 woodcuts.
ceviii, 495 p. 8th rev. ed., 1929. Leipzig; London, George Allen &
Unwin Ltd.; New York, Chas. Scribner’s Sons.

SERIES NO. 8

Northern France, from Belgium and the English channel to the Loire,
excluding Paris and its environs.

With 9 maps and 25 plans.

xliii, 395 p. 1st ed., 1889. Leipsic.

Northern France, from Belgium and the English channel to the Loire,
excluding Paris and its environs.

With 9 maps and 27 plans.

xlijii, 411 p. 2nd ed., 1894. Leipsic; London, Dulau and Co.

Northern France, from Belgium and the English channel to the Loire,
excluding Paris and its environs.

With 10 maps and 34 plans.

xxxvi, 424 p. 3rd ed., 1899. Leipsic; London, Dulau and Co.
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Northern France, from Belgium and the English channel to the Loire,
excluding Paris and its environs.
With 13 maps and 40 plans.
xxxvi, 423 p. 4th ed., 1905. Leipsic; London, Dulau and Co.; New
York, Chas. Scribner’s Sons.

Northern France, from Belgium and the English channel to the Loire,
excluding Paris and its environs.
With 16 maps and 55 plans.
xxxvi, 454 p. 5th ed., 1909. Leipzig; London, T. Fisher Unwin;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

SERIES NO. 9

Southern France, from the Loire to the Spanish and Italian frontiers,
including Corsica.

With 14 maps and 19 plans.

xxvi, 502 p. 1st ed., 1891. Leipsic.

South-western France, from the Loire and the Rhone to the Spanish
frontier.
With 10 maps and 13 plans.
xxiv, 294 p. 2nd ed., 1895. Leipsic.
Note: “The . .. Handbook for South-western France which has been
rearranged and expanded from the Handbook for Southern
France and corresponds with Fifth French edition.”

South-eastern France, from the Loire to the Riviera and the Italian
frontier, including Corsica.
With 13 maps, 12 plans, and a panorama.
xxiv, 294 p. 2nd ed., 1895. Leipsic; London, Dulau and Co.
Note: “The ... Handbook for South-eastern France which has been
rearranged and expanded from the Handbook for Southern
France and corresponds with Fifth French edition.”

South-eastern France, including Corsica.
With 15 maps, 14 plans, and a panorama.
xxiv, 322 p. 3rd ed., 1898. Leipsic; London, Dulau and Co.
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Southern France, including Corsica.
With 30 maps, 36 plans, and a panorama.
xxvii, 548 p. 4th ed., 1902, Leipsic.

Southern France, including Corsica.
With 33 maps and 49 plans.
xxviii, 578 p. 5th ed., 1907. Leipsic; London, T. Fisher Unwin;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

Southern France, including Corsica.
With 42 maps, 63 plans, and a panorama.
xxvi, 648 p. 6th rev. ed., 1914. Leipzig.

SERIES NO. 10

Riviera and south-eastern France, and Corsica, the Italian lakes, and
lake of Geneva.
With 82 maps and plans.
xxxvi, 480 p. [101]. 1st ed., 1931. Leipzig; London, George Allen
& Unwin Ltd.; New York, Chas. Scribner’s Sons.

SERIES NO. 11
uRNEaESNSNEER

Paris, including routes from London to Paris, and from Paris to the
Rhine and Switzerland.

With maps and plans.

xxviii, 282 p. 1st ed., 1865. Coblenz.

Paris and northern France.
With 2 maps and 26 pians.
xxviii, 302 p. 2nd ed., rev, and augmented, 1867. Coblenz; London,
Williams & Norgate; Edinburgh, Williams & Norgate.

Paris and northern France.
With 2 maps and 21 plans.
xxxii, 320 p. 3rd ed., rev. and augmented, 1872. Coblenz.
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Paris and its environs, with routes from London to Paris, and from
Paris to the Rhine and Switzerland.

With 3 maps and 9 plans.

xxvi, 340 p. 4th ed., remodelled and augmented, 1874. Leipsic.

Paris and its environs, with routes from London to Paris, and from
Paris to the Rhine and Switzerland.
With 2 maps and 12 plans.
xxvi, 270 p. 5th ed., rev. and augmented, 1876. Leipsic; London,
Dulau and Co.

Paris and its environs, with routes from London to Paris, and from
Paris to the Rhine and Switzerland.
With 11 maps, 18 plans, and index of streets and plans of Paris,
xl, 375 p., 24 p. 6th ed., rev. and augmented, 1878. Leipsic.

Paris and environs, with routes from London to Paris, and from Paris
to the Rhine and Switzerland.
With 10 maps and 30 plans.
xl, 392 p. 7th ed., remodelled and augmented, 1881. London;
Dulau and Co.

Paris and environs, with routes from London to Paris, and from Paris
to the Rhine and Switzerland.

With 10 maps and 30 plans.

xl, 379 p. 8th rev. ed., 1884. Leipsic; London, Dulau and Co.

Paris and environs, with routes from London to Paris.
With 9 maps and 30 plans.
x1, 375 p. 9th rev. ed., 1888. Leipsic; London Dulau and Co.

Paris and environs, with routes from London to Paris.
With 11 maps and 31 plans.
x1, 390 p. 10th rev. ed., 1891. Leipsic; London, Dulau and Co.

Paris and environs, with routes from London to Paris.
With 12 maps and 33 plans.
x1, 396 p. 11th rev. ed., 1894. Leipsic.

Paris and environs, with routes from London to Paris.
With 12 maps and 33 plans.
xIvi, 417 p. 12th rev. ed., 1896. Leipsic; London, Dulau and Co.



SERIES NO. 11 13

Paris and environs, with routes from London to Paris.
With 12 maps and 33 plans.
xlvi, 428 p. 13th rev. ed., 1898. Leipsic; London, Dulau and Co.

Paris and environs, with routes from London to Paris.
With 12 maps and 36 plans,
Ivi, 420 p. 14th rev. ed., 1900. Leipsic; London, Dulau and Co.

Paris and environs, with routes from London to Paris.
With 13 maps and 38 plans.
liv, 458 p. 15th rev. ed., 1904. Leipzig; London, Dulau and Co.;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

Paris and environs, with routes from London to Paris.
With 14 maps and 38 plans.
liv, 470 p. 16th rev. ed., 1907. Leipzig; London, Dulau and Co.;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

Paris and environs, with routes from London to Paris.
With 14 maps and 41 plans.
liv, 490 p. 17th rev. ed., 1910. Leipzig; London, T. Fisher Unwin;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

Paris and environs, with routes from London to Paris.
With 14 maps and 42 plans.
liv, 491 p. 18th rev. ed., 1913. Leipzig; London, T. Fisher Unwin;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

Paris and its environs, with routes from London to Paris.
With 66 maps and plans.
lviii, 482 p. 19th rev. ed., 1924, Leipzig; London, George Allen &
Unwin Ltd.; New York, Chas. Scribner’s Sons,

Paris and its environs, with routes from London to Paris.
With 68 maps and plans.
Ixiv, 550 p. 20th rev. ed., 1932, with supplement published in
1937. Leipzig; London, George Allen & Unwin Ltd.; New York,
Chas. Scribner’s Sons.
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SERIES NO. 12
SENEESENEENEN

Northern Germany
This series begins as a series title with edition four.
See note preceding The Rhine listing.

Northern Germany.
4th ed., 1870.
(copy unavilable)

Northern Germany.
With 11 maps and 27 plans.
xvi, 294 p. 5th ed., rev. and augmented, 1873. Coblenz and Leipsic.

Northern Germany, as far as the Bavarian and Austrian frontiers.
With 15 maps and 27 plans.
xvi, 332 p. [11]. 6th ed., rev. and augmented, 1877. Leipsic.

Northern Germany, as far as the Bavarian and Austrian frontiers.
With 25 maps and 33 plans.
xvi, 406 p. Tth ed., rev. and augmented, 1881. Leipsic; London,
Dulau and Co.

Northern Germany.
With maps, plans, and index of streets and plan of Berlin.
8 p. 8th ed., rev. and augmented, 1884. Leipsic.

Northern Germany, as far as the Bavarian and Austrian frontiers.
With 32 maps, 42 plans, and index of streets with plans.
xxxiv, 460 p., 8 p. 9th ed., rev. and augmented, 1886. Leipsic;

London, Dulau and Co.

Northern Germany, as far as the Bavarian and Austrian frontiers, with
excursions to Copenhagen and Danish islands.
With 35 maps and 54 plans.
xxxiv, 453 p. 10th ed., rev. and augmented, 1890. Leipsic; London,
Dulau and Co.

Northern Germany, as far as the Bavarian and Austrian frontiers.
With 32 maps and 56 plans.
xxxiv, 422 p. 11th ed., 1893. Leipsic.
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Northern Germany, as far as the Bavarian and Austrian frontiers.
With 33 maps and 56 plans.
xxxiv, 442 p. 12th rev, ed., 1897. Leipsic; London, Dulau and Co.

Northern Germany, as far as the Bavarian and Austrian frontiers.
With 34 maps and 65 plans.
xxxiv, 430 p. 13th rev. ed., 1900, Leipsic.

Northern Germany, as far as the Bavarian and Austrian frontiers.
xxxviii, 395 p. 14th rev. ed., 1904. Leipsic; New York, Chas.
Scribner’s Sons.

Northern Germany, as far as the Bavarian and Austrian frontiers.
With 47 maps and 81 plans.
xviii, 430 p. 15th rev. ed., 1910. Leipzig; London, T. Fisher
Unwin; New York, Chas. Scribner’s Sons.

Northern Germany, as far as the Bavarian and Austrian frontiers,
With 54 maps and 101 plans.
xxxviii, 439 p. 16th rev. ed., 1913. Leipzig; London, T. Fisher
Unwin; New York, Chas. Scribner’s Sons.

Northern Germany, excluding the Rhineland.
With 165 maps and plans.
xlviii, 406 p. 17th rev. ed., 1925. Leipzig; London, T. Fisher
Unwin, Ltd.; New York, Chas. Scribner’s Sons.

SERIES NO. 13

Southern Germany

The first three editions of the Southern Germany series included
Austria and the Eastern Alps.

The Eastern Alps series began as such, as a fourth edition titled
“The Eastern Alps.”

The Austria series began as a separate listing titled ‘“Austria” with
the eighth edition, and carried this title in the eighth, ninth and
twelfth editions. The title “Austria-Hungary’ was assigned to
editions ten and eleven.
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Southern Germany and the Austrian empire.
With 11 maps and 16 plans.
xviii, 395 p. [11]. 1st ed., 1868. Coblenz; Paris, Haar & Steinert;
London, Williams & Norgate.

Southern Germany and Austria, including the eastern Alps.
With 18 maps and 20 plans.
xxii, 380 p. [11]. 2nd ed., rev. and augmented, 1871. Coblenz.

Southern Germany and Austria, including the eastern Alps.
With 28 maps and 27 plans.
xxiv, 516 p. 3rd ed., remodelled and augmented, 1873. Leipsic;
Boston, James R. Osgood and Co.

Southern Germany and Austria, including Hungary and Transylvania.
With 13 maps and 24 plans.
xvi, 374 p. 4th ed., remodelled and augmented, 1880. Leipsic;
London, Dulau and Co.

Southern Germany and Austria, including Hungary and Transylvania.
With 13 maps and 28 plans.
xvi, 410 p. 5th ed., rev. and augmented, 1883. Leipsic; London,
Dulau and Co.

Southern Germany and Austria, including Hungary and Transylvania.
With 14 maps and 30 plans.
xvi, 441 p. 6th ed., rev. and augmented, 1887. Leipsic.

Southern Germany and Austria, including Hungary, Dalmatia, and
Bosnia.

With 16 maps and 31 plans.

xvi, 495 p. Tth ed., remodelled and augmented, 1891. Leipsic.

Southern Germany, including Wurtemberg and Bavaria.
With 16 maps and 15 plans.
xxviii, 266 p. 8th rev. ed., 1895. Leipsic.

Southern Germany.
With 22 maps and 16 plans.
xxviii, 295 p. 9th rev. ed., 1902. Leipsic; London, Dulau and Co.
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Southern Germany (Wurtemberg and Bavaria).
With 30 maps and 23 plans.
xxx, 335 p. 10th rev. ed., 1907. Leipzig; London, Dulau and Co.;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

Southern Germany (Wurtemberg and Bavaria).
With 36 maps and 45 plans.
xxx, 364 p. 11th rev. ed., 1910. Leipzig; London, T. Fisher Unwin;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

Southern Germany (Wurtemberg and Bavaria).
With 37 maps and 50 plans.
xxX, 388 p. 12th rev. ed., 1914. Leipzig; London, T. Fisher Unwin;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

Southern Germany (Baden, Black Forest, Wurtemberg, and Bavaria).
With 118 maps and plans.
xxviii, 547 p. 13th rev. ed., 1929, Leipzig; London, George Allen
& Unwin Ltd.; New York, Chas. Scribner’s Sons.

SERIES NO. 14

Germany, a handbook for railway travellers and motorists.
With 108 maps and plans and a road map.
Ixiv, 528 p. 1st ed., 1936. Leipzig; London, George Allen & Unwin;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

SERIES NO. 15

The Rhine
The first three editions of this series included Northern Germany.
The Northern Germany series began separately with this title as a
fourth edition.
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The Rhine from Switzerland to Holland, the Black Forest, Vosges,
Haardt, Odenwald, Taunus, Eifel, Seven Mountains, Nahe, Lahn,
Moselle, Ahr, Wupper and Rubhr.

With 12 views, 1 general and 12 special maps, and plans of
Aiz-la-Chapelle, Bale, Bonn, Carlsruhe, Coblens, Cologne,
Dusseldorf, Frankfurt, Heidelberg and its castle, Magence,
Strasborg, and the gardens of Schwetzingen.

xxvii, 260 p. 1st ed., 1861. Coblenz; London, J. Murray.

The Rhine from Holland to Switzerland.
With 15 maps and 13 plans of towns.
XXX, 279 p. 2nd ed., rev. and augmented, 1864. Coblenz; London,
Williams & Norgate; Edinburgh, Williams & Norgate.

The Rhine and northern Germany.
With 18 maps and 31 plans.
xxiv, 461 p. 3rd ed., rev. and augmented, 1868.
Coblenz; London, Williams & Norgate; Paris, Haar & Steinert.

The Rhine and northern Germany.
With 23 maps and 38 plans.
xxii, 444 p. 4th ed., rev. and augmented, 1870. Coblenz.

The Rhine from Rotterdam to Constance.
With 15 maps and 16 plans.
xlii, 290 p. 5th ed., rev. and augmented, 1873. Coblenz and
Leipsic.

The Rhine from Rotterdam to Constance.
With 21 maps and 19 plans.
xxiv, 341 p. 6th remodelled ed., 1878. Leipsic.

The Rhine from Rotterdam to Constance.
With 23 maps and 19 plans.
xxxiv, 372 p. Tth remodelled ed., 1880. Leipsic; London, Dulau
and Co.

The Rhine from Rotterdam to Constance.
With 28 maps and 21 plans.
xxxiv, 388 p. 8th remodelled ed., 1882. Leipsic.
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The Rhine from Rotterdam to Constance.
With 29 maps and 21 plans.
xxxiv, 390 p. 9th rev. ed., 1884. Leipsic; London, Dulau and Co.

The Rhine from Rotterdam to Constance.
With 30 maps and 22 plans.
xxxiv, 410 p. 10th rev. ed., 1886. Leipsic; London, Dulau and Co.

The Rhine from Rotterdam to Constance.
With 36 maps and 22 plans.
xxxiv, 386 p. 11th rev. ed., 1889. Leipsic.

The Rhine from Rotterdam to Constance.
With 39 maps and 21 plans.
xxxiv, 396 p. 12th rev. ed., 1892, Leipsic; London, Dulau and Co.

The Rhine from Rotterdam to Constance.
With 44 maps and 24 plans.
xxxiv, 422 p. 13th rev. ed., 1896. Leipsic; London, Dulau and Co.

The Rhine from Rotterdam to Constance.
With 45 maps and 25 plans.
xxxiv, 448 p. 14th rev. ed., 1900. Leipsic; London, Dulau and Co.

The Rhine from Rotterdam to Constance.
With 45 maps and 26 plans.
xxxiv, 456 p. 15th rev. ed., 1903. Leipsic; London, Dulau and Co.

The Rhine from Rotterdam to Constance.
With 52 maps and 29 plans.
xxxiv, 461 p. 16th rev. ed., 1906. Leipzig; London, T. Fisher
Unwin; New York, Chas. Scribner’s Sons.

The Rhine, including the Black Forest and the Vosges.
With 69 maps and 59 plans.
xxxiv, 554 p. 17th rev. ed., 1911. Leipzig; London, T. Fisher
Unwin; New York, Chas. Scribner’s Sons.

The Rhine from the Dutch to the Alsatian frontier.
With 102 maps and plans.
xlii, 422 p. 18th rev. ed., 1926. Leipzig; London, T. Fisher Unwin;
New York, Chas. Scribner’s Sons.
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SERIES NO. 16
SEEEENSESESES

Berlin and its environs.
With 4 maps and 19 plans.
X, 237 p. 1st ed., 1903. Leipsic.

Berlin and its environs.
With 6 maps and 18 plans.
X, 247 p. 2nd ed., 1905. Leipsic.

Berlin and its environs.
With 6 maps and 19 plans.
X, 247 p. 3rd ed., 1908. Leipsic.

Berlin and its environs.
With 5 maps and 23 plans.
X, 250 p. 4th ed., 1910. Leipzig; London, T. Fisher Unwin; New
York, Chas. Scribner’s Sons.

Berlin and its environs.
With 7 maps and 24 plans.
X, 254 p. 5th ed., 1912. Leipzig; London, T. Fisher Unwin; New
York, Chas. Scribner’s Sons.

Berlin and its environs.
With 30 maps and plans.
%, 258 p. 6th ed., 1923. Leipzig; London, George Allen & Unwin
Ltd.; New York, Chas. Scribner’s Sons.

EENAGENRBNEERE
SERIES NO. 17

Great Britain. England, Wales, and Scotland, as far as Loch Maree
and the Cromarty firth.

With 14 maps, 24 plans, and a panorama.

Ixii, 530 p. 1st ed., 1887. Leipsic.
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Great Britain.
With 15 maps, 30 plans, and a panorama.
Ixiv, 540 p. 2nd ed., rev. and augmented, 1890. Leipsic; London,
Dulau and Co.

Great Britain.
With 16 maps, 30 plans, and a panorama.
Ixiv, 547 p. 3rd ed., rev. and augmented, 1894. Leipsic.

Great Britain.
With 16 maps, 30 plans, and a panorama.
Ixiv, 556 p. 4th ed., rev. and augmented, 1897. Leipsic.

Great Britain.
With 18 maps, 39 plans, and a panorama.
1xiv, 600 p. 5th ed., rev. and augmented, 1901. Leipsic.

Great Britain,
With 22 maps, 58 plans, and a panorama.
1xvi, 606 p. 6th ed., rev. and augmented, 1906. Leipzig; London,
Dulau and Co.; New York, Chas. Scribner’s Sons.

Great Britain,
With 28 maps, 65 plans, and a panorama.
Ixviii, 624 p. 7Tth ed., rev. and augmented, 1910. Leipzig; London,
T. Fisher Unwin; New York, Chas. Scribner’s Sons.

Great Britain.
With 94 maps and plans, and a panorama.
1xx, 696 p. 8th rev. ed., 1927. Leipzig; London, George Allen &
Unwin Ltd.; New York, Chas. Scribner’s Sons.

Great Britain.
With 96 maps and plans, and a panorama.
1xxii, 696 p. 9th rev. ed., 1937. Leipzig; London, George Allen &
Unwin Ltd.; New York, Chas. Scribner’s Sons.
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SERIES NO. 18

London and its environs, including excursions to Brighton, the Isle
of Wight, etc.

With 4 maps and 10 plans.

X, 366 p. 1st ed., 1878. Leipsic; London, Dulau and Co.

London and its environs, including excursions to Brighton, the Isle
of Wight, etc.
With 4 maps, 15 plans, and index of streets and plans of London.
X, 354 p., 45 p. 2nd ed., rev. and augmented, 1879. Leipsic;
London, Dulau and Co.

London and its environs, including excursions to Brighton, the Isle
of Wight, ete.
With 4 maps, 15 plans, and index of streets and plans of London.
X, 364 p., 45 p. [11]. 3rd ed., rev. and augmented, 1881. Leipsic.

London and its environs, including excursions to Brighton, the Isle
of Wight, etc.
With 4 maps, 15 plans, and index of streets and plans of London.
X, 367 p., 45 p. 4th ed., rev. and augmented, 1883. Leipsic; London,
Dulau and Co.

London and its environs, including excursions to Brighton, the Isle

of Wight, etc.
With 4 maps, 15 plans, and index of streets and plans of London.
x, 368 p., 43 p. Sth rev. ed., 1885. Leipsic; London, Dulau and Co.

London and its environs.
With 3 maps, 15 plans, and index of streets.
viii, 340 p., 45 p. 6th rev. ed., 1887. Leipsic; London, Dulau and Co.

London and its environs.
With 3 maps and 15 plans.
viii, 360 p. Tth rev. ed., 1889. Leipsic; London, Dulau and Co.

London and its environs.
With 3 maps and 15 plans.
viii, 368 p. 8th rev. ed., 1892. Leipsic.
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London and its environs.
With 3 maps and 18 plans.
viii, 375 p. 9th rev. ed., 1894. Leipsic; London, Dulau and Co.

London and its environs.
With 3 maps and 20 plans.
viii, 424 p. [21]. 10th rev. ed., 1896. Leipsic; London, Dulau and Co.

London and its environs.
With 3 maps and 20 plans.
X, 438 p. 11th rev. ed., 1898. Leipsic.

London and its environs.
With 4 maps, 21 plans, and index of streets and plans of London.
x, 451 p., 44 p. 12th rev. ed., 1900. Leipsic; London, Dulau and Co.

London and its environs.
With 4 maps and 24 plans.
X, 459 p. 13th rev. ed., 1902. Leipsic.

London and its environs.
With 4 maps and 24 plans.
x, 471 p. 14th rev. ed., 1905. Leipzig; London, Dulau and Co.;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

London and its environs.
With 9 maps and 19 plans.
xxxvi, 452 p. 15th rev. ed., 1908. Leipzig; London, Dulau and Co.;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

London and its environs.
With 10 maps and 19 plans.
xxxviii, 453 p. 16th rev. ed., 1911. Leipzig; London, T. Fisher
Unwin; New York, Chas. Scribner’s Sons.

London and its environs.
With 11 maps and 31 plans.
xl, 487 p. 17th rev. ed., 1915. Leipzig; London, T. Fisher Unwin;
New York, Chas. Scribner’s Sons.
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London and its environs.
With 45 maps and plans.
xl, 502 p. 18th rev. ed., 1923. Leipzig; London, T. Fisher Unwin;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

London and its environs.
With 48 maps and plans.
xl, 522 p. 19th rev. ed., 1930. Leipzig; London, George Allen &
Unwin Ltd.; New York, Chas. Scribner’s Sons.

SERIES NO. 19

Greece.
With 6 maps, 14 plans, and a panorama of Athens.
cxvi, 374 p. [21] 1st ed., 1889. Leipsic; London, Dulau and Co.

Greece.
With 8 maps, 15 plans, and a panorama of Athens.
cxii, 376 p. 2nd rev. ed., 1894. Leipsic.

Greece.
With 11 maps, 25 plans, and a panorama of Athens.
cxxxiv, 434 p. [21] 3rd rev. ed., 1905. Leipzig; London, Dulau
and Co.; New York, Chas. Scribner’s Sons.

Greece.
With 16 maps, 30 plans, 2 diagrams, and a panorama of Athens.
cxxvi, 447 p. [21] 4th rev. ed., 1909. Leipzig.

SERIES NO. 20

Italy. First part: Northern Italy as far as Leghorn, Florence, and
Ancona and the island of Corsica.

With 6 maps and 20 plans.

xxiv, 430 p. 1st ed., 1868. Coblenz.
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Italy. First part: Northern Italy and Corsica.
With 6 maps and 27 plans.
xxii, 361 p. 2nd ed., rev. and augmented, 1870. Coblenz.

Italy. First part: Northern Italy, including Leghorn, Florence, and
Ancona, and the island of Corsica.

With 7 maps and 28 plans.

lvii, 397 p. 3rd ed., rev. and augmented, 1874. Leipsic.

Italy. First part: Northern Italy, including Leghorn, Florence,
Ravenna, the island of Corsica and routes through France, Switzerland,
and Austria.

With 8 maps and 30 plans.

Ixii, 425 p. 4th remodelled ed., 1877. Leipsic.

Italy. First part: Northern Italy, including Leghorn, Florence,
Ravenna, the island of Corsica and routes through France, Switzerland,
and Austria.

With 8 maps and 32 plans.

1x, 463 p. 5th remodelled ed., 1879. Leipsic.

Italy. First part: Northern Italy, including Leghorn, Florence,
Ravenna, the island of Corsica and routes through France, Switzerland,
and Austria.

With 15 maps and 32 plans.

Ixii, 490 p. 6th remodelled ed., 1882. Leipsic.

Italy. First part: Northern Italy, including Leghorn, Florence,
Ravenna, the island of Corsica and routes through France, Switzerland,
and Austria.

With 16 maps and 29 plans.

Ixii, 502 p. 7th remodelled ed., 1886. Leipsic; London, Dulau and Co.

Italy. First part: Northern Italy, including Leghorn, Florence,
Ravenna, the island of Corsica and routes through France, Switzerland,
and Austria.

With 19 maps and 33 plans.

Ixii, 504 p. 8th remodelled ed., 1889. Leipsic.

Italy. First part: Northern Italy, including Leghorn, Florence,
Ravenna and routes through Switzerland and Austria.
With 16 maps and 28 plans.
Ixii, 464 p. 9th remodelled ed., 1892. Leipsic; London, Dulau and Co.
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Italy. First part: Northern Italy, including Leghorn, Florence, Ravenna
and routes through Switzerland and Austria.

With 26 maps and 29 plans.

Ixiv, 511 p. 10th remodelled ed., 1895. Leipsic.

Italy. First part: Northern Italy, including Leghorn, Florence, Ravenna
and routes through Switzerland and Austria.
Ixiv, 539 p. 11th remodelled ed., 1899. Leipsic.

Italy. First part: Northern Italy, including Leghorn, Florence, Ravenna
and routes through Switzerland and Austria.
With 30 maps and 39 plans.

Ixiv, 563 p. 12th remodelled ed., 1903. Leipsic; London, Dulau and Co.

Italy. First part: Northern Italy, including Leghorn, Florence, Ravenna
and routes through Switzerland and Austria.
xlix, 592 p. 13th remodelled ed., 1906. Leipsic.

Northern Italy, including Leghorn, Florence, Ravenna and routes
through France, Switzerland, and Austria.
With 36 maps, 45 plans, and a panorama.
Ixviii, 698 p. 14th remodelled ed.,; 1913. Leipzig; London, George
Allen & Unwin Ltd.; New York, Chas. Scribner’s Sons.

Northern Italy, including Ravenna, Florence, and Pisa.
With 45 maps, 59 plans and diagrams, and a panorama.
Ixxxii, 704 p. 15th rev. ed., 1930. Leipzig; London, George Allen
& Unwin Ltd.; New York, Chas. Seribner’s Sons.

SERIES NO. 21

Italy. Second part: Central Italy and Rome.
With 3 maps and 8 plans.
1xxviii, 372 p. 1st ed., 1867. Coblenz; London, Williams & Norgate;
Edinburgh, Williams & Norgate.
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Italy. Second part: Central Italy and Rome.
2nd ed.
(copy unavailable)

Italy. Second part: Central Italy and Rome.
With 3 maps and 9 plans.
Ixviii, 321 p. 3rd ed., rev. and augmented, 1872. Coblenz.

Italy. Second part: Central Italy and Rome.
With 7 maps, 12 plans, and 1 panorama.
Ixiv, 362 p. 4th ed., remodelled and augmented, 1875. Leipsic.

Italy. Second part: Central Italy and Rome.
With 7 maps, 24 plans, and 1 panorama.
Ixii, 404 p. 5th remodelled ed., 1877. Leipsic.

Italy. Second part: Central Italy and Rome.
With 7 maps, 27 plans, and 1 panorama.
Ix, 398 p. 6th ed., 1879. Leipsic.

Italy. Second part: Central Italy and Rome.
With 7 maps, 27 plans, and 1 panorama.
1x, 411 p. 7th rev. ed., 1881. Leipsic.

Italy. Second part: Central Italy and Rome.
With 8 maps, 29 plans, and 1 panorama.
1x, 412 p. 8th rev. ed., 1883. Leipsic; London, Dulau and Co.

Italy. Second part: Central Italy and Rome.
With 8 maps, 31 plans, a panorama of Rome, and a view of the
Forum Romanum, and index of streets and plans of Rome.
1x, 414 p. 9th rev. ed., 1886. Leipsic; London, Dulau and Co.

Italy. Second part: Central Italy and Rome.
With 10 maps, 31 plans, a panorama of Rome, and a view of the
Forum Romanum, and index of streets and plans of Rome.
I1x, 418 p. 10th rev. ed., 1890. Leipsic.

Italy. Second part: Central Italy and Rome.
With 10 maps, 35 plans, a panorama of Rome, and a view of the
Forum Romanum, and index of streets and plans of Rome.
Ixii, 420 p. 11th rev. ed., 1893. Leipsic; London, Dulau and Co.
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Italy. Second part: Central Italy and Rome.

With 11 maps, 41 plans, a panorama of Rome, views of the Forum
Romanum and the Colosseum, and the arms of the popes since
1417, and index of streets and plans of Rome.

Ixxiv, 438 p. 12th rev. ed., 1897. Leipsic; London, Dulau and Co.

Italy. Second part: Central Italy and Rome.

With 11 maps, 46 plans, a panorama of Rome, a view of the forum
Romanum, and the arms of the popes since 1417, and index of
streets and plans of Rome.

Ixxvi, 454 p., 14 p. [11]. 13th rev. ed., 1900. Leipsic.

Italy. Second part: Central Italy and Rome.

With 14 maps, 49 plans, a panorama of Rome, a view of the Forum
Romanum, and the arms of the popes since 1417, and index of
streets and plans of Rome.

1xxvi, 470 p. 14th rev. ed., 1904. Leipzig; London, Dulau and Co.;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

Central Itaiy and Rome.
With 19 maps, 55 plans and views, and the arms of the popes since
1417, and index of streets and plans of Rome.
Ixxxii, 527 p. 15th rev. ed., 1909. Leipzig; London, T. Fisher Unwin;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

Rome and Central Italy.
With 28 maps, 62 plans and diagrams, and the arms of the popes.
1xxiv, 586 p. 16th rev. ed., 1930. With Rome appendix to Baedeker’s
Rome and Central Italy. Leipzig; London, George Allen & Unwin
Ltd.; New York, Chas. Scribner’s Sons.

SERIES NO. 22
SENSESENREEEN

Italy. Third part: Southern Italy, Sicily, the Lipari islands.
With 4 maps and 6 plans.
xxX, 356 p. 1st ed., 1867. Coblenz; London, Williams & Norgate;
Edinburgh, Williams & Norgate.
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Italy. Third part: Southern Italy, Sicily, and excursions to the
Lipari islands, Tunis, Sardinia, Malta, and Athens.

With 6 maps and 7 plans.

xxvi, 373 p. 2nd ed., rev. and augmented, 1869. Coblenz.

Italy. Third part: Southern Italy.
3rd edition, 1872.
(copy unavailable).

Italy. Third part: Southern Italy, Sicily, and excursions to the
Lipari islands, Tunis, Sardinia, Malta, and Athens.

With 15 maps.

xxviii, 386 p. 4th ed., rev. and augmented, 1873. Leipsic.

Italy. Third part: Southern Italy, Sicily, and excursions to the Lipari
islands, Malta, Sardinia, Tunis, and Athens.
With 7 maps and 8 plans.
xlviii, 394 p. 5th ed., rev. and augmented, 1875. Leipsic; Boston,
James R. Osgood and Co.

Italy. Third part: Southern Italy and Sicily, with excursions to the
Lipari islands, Malta, Sardinia, Tunis, and Corfu.

With 8 maps and 12 plans.

xliv, 373 p. 6th ed., remodelled and augmented, 1877. Leipsic.

Italy. Third part: Southern Italy and Sicily, with excursions to the
Lipari islands, Malta, Sardinia, Tunis, and Corfu.

With 24 maps and 14 plans.

xlviii, 408 p. Tth ed., remodelied and augmented, 1880. Leipsic.

Italy. Third part: Southern Italy and Sicily, with excursions to the
Lipari islands, Malta, Sardinia, Tunis, and Corfu.

With 24 maps and 16 plans.

xlviii, 404 p. 8th rev. ed., 1883. Leipsic.

Italy. Third part: Southern Italy and Sicily, with excursions to the
Lipari islands, Malta, Sardinia, Tunis, and Corfu.

With 26 maps and 17 plans.

xlviii, 416 p. 9th rev. ed., 1887. Leipsic; London, Dulau and Co.
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Italy. Third part: Southern Italy and Sicily, with excursions to the
Lipari islands, Malta, Sardinia, Tunis, and Corfu.

With 25 maps and 16 plans.

xlviii, 424 p. 10th rev. ed., 1890. Leipsic; London, Dulau and Co.

Italy. Third part: Southern Italy and Sicily, with excursions to the
Lipari islands, Malta, Sardinia, Tunis, and Corfu.

With 25 maps and 16 plans,

xlix, 414 p. 11th rev. ed., 1893. Leipsic; London, Dulau and Co.

Italy. Third part: Southern Italy and Sicily, with excursions to the
Lipari islands, Malta, Sardinia, Tunis, and Corfu.

With 25 maps and 17 plans.

xlviii, 416 p. 12th rev. ed., 1896. Leipsic.

Italy. Third part: Southern Italy and Sicily, with excursions to the
Lipari islands, Malta, Sardinia, Tunis, and Corfu.

With 28 maps and 19 plans.

Ixviii, 431 p. 13th rev. ed., 1900. Leipsic.

Italy. Third part: Southern Italy and Sicily, with excursions to the
Lipari islands, Malta, Sardinia, Tunis, and Corfu.
With 27 maps and 24 plans.
lii, 444 p. 14th rev. ed., 1903. Leipsic; London, Dulau and Co.;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

Southern Italy and Sicily, with excursions to Malta, Sardinia, Tunis,
and Corfu.
With 30 maps and 28 plans.
liv, 488 p. 15th rev. ed., 1908. Leipzig; London, Dulau and Co.;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

Southern Italy and Sicily, with excursions to Sardinia, Malta, and
Corfu.
With 30 maps and 34 plans.
lvi, 508 p. [21]. 16th rev. ed., 1912. Leipzig; London, T. Fisher
Unwin; New York, Chas. Scribner’s Sons.

Southern Italy and Sicily, with excursions to Sardinia, Malta, Tripoli,
and Corfu.
With 75 maps and plans.
Ixxx, 552 p. [21]. 17th rev. ed., 1930. Leipzig; London, George
Allen & Unwin Ltd.; New York, Chas. Scribner’s Sons.
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SERIES NO. 23

Italy, from the Alps to Naples,
With 26 maps and 44 plans.
xlii, 424 p. 1st ed., 1904. Leipsic; London, Dulau and Co.; New
York, Chas. Scribner’s Sons.

Italy, from the Alps to Naples.
With 25 maps and 52 plans and sketches.
xxxviii, 398 p. 2nd ed., 1909. Leipzig.

Italy, from the Alps to Naples.
With 93 maps and plans.
x1, 488 p. 3rd rev. ed., 1928. Leipzig; London, George Allan &
Unwin Ltd.; New York, Chas. Seribner’s Sons.

SENEENSESEREN
SERIES NO. 24

Madeira, Canary Islands, Azores, western Morocco.
With 23 maps and plans.
xx, 128 p. 1st ed., 1939. Leipzig; London, George Allen & Unwin
Ltd.; New York, Chas. Scribner’s Sons.

SERIES NO. 25

Norway and Sweden.
With 15 maps, 3 plans, and a sketch of Norwegian and Swedish
grammar.
Ixxxii, 409 p., 42 p. [11]. 1st ed., 1879. Leipsic; London, Dulau
and Co.

Norway and Sweden,
With 21 maps and 9 plans.
1xxx, 427 p. 2nd ed., remodelled and rev., 1882, Leipsic; London,
Dulau and Co.
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Norway and Sweden.
With 21 maps, 11 plans, and a sketch of Norwegian and Swedish
grammar with vocabulary and list of phrases.
Ixxx, 427 p. [11]. 3rd rev. ed., 1885. Leipsic.

Norway and Sweden.
With sketch of Norwegian and Swedish grammar.
1xxx, 431 p., 42 p. 4th rev. ed., 1889. Leipsic.

Norway, Sweden, and Denmark.
With 26 maps, 15 plans, and 2 small panoramas.
Ixxviii, 392 p. [21]. 5th ed., rev., rearranged, and partly rewritten,
1892. Leipsic; London, Dulau and Co.

Norway, Sweden, and Denmark.
With 28 maps, 16 plans, and 3 small panoramas.
Ixxix, 410 p. [21]. 6th ed., 1895. Leipsic; London, Dulau and Co.

Norway, Sweden, and Denmark.

With 32 maps, 21 plans, 3 small panoramas, and a sketch of
Norwegian and Swedish Grammar with dialogues and
vocabulary.

Ixxx, 463 p. [11]. 7th ed., rev. and augmented, 1899. Leipsic;
London, Dulau and Co.

Norway, Sweden, and Denmark.
With 37 maps, 22 plans, 3 panoramas, and a sketch of Norwegian and
Swedish grammar with vocabulary and list of phrases.
Ixxxii, 486 p. [11]. 8th ed., rev. and augmented, 1903. Leipsic;
London, Dulau and Co.

Norway, Sweden, and Denmark, with excursions to Iceland and
Spitzbergen.
With 43 maps, 26 plans, several panoramas and ground-plans, and
a sketch of Norwegian and Swedish grammar with vocabulary and
list of phrases.
1x, 468 p. [11]. 9th ed., rev. and augmented, 1909. Leipzig; London,
T. Fisher Unwin; New York, Chas. Scribner’s Sons.
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Norway, Sweden, and Denmark, with excursions to Iceland and
Spitzbergen.
With 62 maps, 42 plans and ground-plans, and 3 panoramas.
1x, 478 p. 10th ed., rev. and augmented, 1912; reprint, 1919.
Leipzig; London, George Allen & Unwin Ltd.; New York, Chas.
Scribner’s Sons.

SERIES NO. 26

Palestine and Syria.
With 18 maps, 43 plans, a panorama of Jerusalem, and 10 views.
xvi, 610 p. 1st ed., 1876. Leipsic; London, Dulau and Co.

Palestine and Syria.
With 17 maps, 44 plans, and a panorama of Jerusalem.
cxx, 444 p. 2nd ed., rev. and augmented, 1894. Leipsic; London,
Dulau and Co.

Palestine and Syria.
With 20 maps, 48 plans, and a panorama of Jerusalem.
cxviii, 472 p. 3rd ed., rev. and augmented, 1898. Leipsic; London,
Dulau and Co.

Palestine and Syria, with the chief routes through Mesopotamia and
Babylonia.
With 20 maps, 52 plans, and a panorama of Jerusalem.
c. 436 p. 4th ed., remodelled and augmented, 1906. Leipzig;
London, Dulau and Co.; New York, Chas. Scribner’s Sons.

Palestine and Syria, with routes through Mesopotamia and
Babylonia and the island of Cyprus.
With 21 maps, 56 plans, and a panorama of Jerusalem.
civ, 462 p. 5th ed., remodelled and augmented, 1912. Leipzig;
London, T. Flsher Unwin; New York, Chas. Scribner’s Sons.
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SENeNANESRSEE
SERIES NO. 27

Russia, with Teheran, Port Arthur, and Peking.
With 40 maps and 78 plans.
Ixiv, 590 p. 1st ed., 1914. Leipzig; London, T. Fisher Unwin; New
York, Chas. Scribner’s Sons.

SERIES NO. 28

Spain and Portugal.
With 6 maps and 46 plans.
Ixxxvi, 618 p. 1st ed., 1898. Leipsic.

Spain and Portugal.
With 7 maps and 47 plans.
Ixxxviii, 608 p. 2nd ed., 1901. Leipsic; London, Dulau and Co.;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

Spain and Portugal.
With 9 maps and 57 plans.
xevi, 588 p. 3rd ed., 1908. Leipsic; London, Dulau and Co.; New
York, Chas. Scribner’s Sons.

Spain and Portugal.
With 20 maps and 59 plans.
xceviii, 594 p. 4th ed., 1913. Leipsic; London, T. Fisher Unwin;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

SERIES NO. 29

Switzerland, with the neighbouring lakes of Northern Italy, Savoy,
and the adjacent districts of Piedmont, Lombardy, and the Tyrol.
With a general travelling map, 7 special maps, 6 plans, 5 panoramas,
and 5 views.
xlvi, 472 p. 1st ed., 1863. Coblenz; London, Williams & Norgate;
Edinburgh, Williams & Norgate.
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Switzerland, and the adjacent portions of Italy, Savoy, and the Tyrol.
xlii, 461 p. 2nd ed., rev. and augmented, 1864. Coblenz; London,
Williams & Norgate; Edinburgh, Williams & Norgate.

Switzerland, and the adjacent portions of Italy, Savoy, and the Tyrol.
With 19 maps, 7 plans, and 7 panoramas.
xl, 417 p. 3rd ed., rev. and augmented, 1867. Coblenz; London,
Williams & Norgate; Edinburgh, Williams & Norgate.

Switzerland, and the adjacent portions of Italy, Savoy, and the Tyrol.
With 21 maps, 7 plans, and 7 panoramas.
xliv, 418 p. 4th ed., rev. and augmented (with additions and
corrections down to the spring of 1870), 1869. Coblenz.

Switzerland, and the adjacent portions of Italy, Savoy, and the Tyrol.
With 21 maps, 7 plans, and 7 panoramas.
xliv, 418 p. 5th ed., rev. and augmented, 1872. Coblenz.

Switzerland, and the adjacent portions of Italy, Savoy, and the Tyrol.
With 22 maps, 10 plans, and 7 panoramas.
xlii, 427 p. 6th ed., rev. and augmented, 1873. Coblenz and Leipsic.

Switzerland, and the adjacent portions of Italy, Savoy, and the Tyrol.
With 24 maps, 10 plans, and 7 panoramas.
xliv, 456 p. 7th remodelled ed., 1877. Leipsic.

Switzerland, and the adjacent portion of Italy. Savoy, and the Tyrol.
With 24 maps, 10 plans, and 9 panoramas.
xlviii, 470 p. 8th remodelled ed., 1879. Leipsic.

Switzerland, and the adjacent portions of Italy, Savoy, and the Tyrol.
With 26 maps, 10 plans, and 9 panoramas.
xxxviii, 476 p. 9th ed., rev. and remodelled, 1881. Leipsic.

Switzerland, and the adjacent portions of Italy, Savoy, and the Tyrol.
With 32 maps, 9 plans, and 9 panoramas.
xxviii, 466 p. 10th ed., 1883. Leipsic; London, Dulau and Co.

Switzerland, and the adjacent portions of Italy, Savoy, and the Tyrol.
With 35 maps, 9 plans, and 9 panoramas.
xxviii, 464 p. 11th remodelled ed., 1885. Leipsic; London, Dulau
and Co.
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Switzerland, and the adjacent portions of Italy, Savoy, and the Tyrol.
With 36 maps, 10 plans, and 11 panoramas.
xxviii, 484 p. 12th ed., 1887. Leipsic.

Switzerland, and the adjacent portions of Italy, Savoy, and the Tyrol.
With 38 maps, 11 plans, and 11 panoramas.
xxviii, 490 p. 13th ed., 1889. Leipsic; London, Dulau and Co.

Switzerland, and the adjacent portions of Italy, Savoy, and the Tyrol.
With 39 maps and 12 panoramas.
xxxviii, 498 p. 14th ed., 1891. Leipsic.

Switzerland, and the adjacent portions of Italy, Savoy, and the Tyrol.
With 39 maps, 12 plans, and 12 panoramas.
xxviii, 496 p. 15th ed., 1893. Leipsic; London, Dulau and Co.

Switzerland, and the adjacent portions of Italy, Savoy, and Tyrol.
With 47 maps, 12 plans, and 12 panoramas.
xxx, 500 p. 16th ed., 1895. Leipsic.

Switzerland, and the adjacent portions of Italy, Savoy, and Tyrol.
With 49 maps, 12 plans, and 12 panoramas.
XXX, 484 p. 17th ed., 1897. Leipsic; London, Dulau and Co.

Switzerland, and the adjacent portions of Italy, Savoy, and Tyrol.
With 54 maps, 12 plans, and 12 panoramas.
xxxiv, 512 p. 18th ed., 1899. Leipsic.

Switzerland, and the adjacent portions of Italy, Savoy, and the Tyrol.
With 59 maps, 13 plans, and 11 panoramas.
xxxvii, 530 p. 19th ed., 1901. Leipsic; London, Dulau and Co.

Switzerland, and the adjacent portions of Italy, Savoy, and Tyrol.
With 65 maps, 14 plans, and 11 panoramas.
xxxviii, 537 p. 20th ed., 1903. Leipsic.

Switzerland, and the adjacent portions of Italy, Savoy, and Tyrol.
With 63 maps, 17 plans, and 11 panoramas.
xxxviii, 548 p. 21st ed., 1905. Leipzig; London, Dulau and Co.;
New York, Chas. Scribner’s Sons.
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Switzerland, and the adjacent portions of Italy, Savoy, and Tyrol.
With 69 maps, 18 plans, and 11 panoramas.
xl, 551 p. 22nd ed., 1907. Leipzig; London, Dulau and Co.; New
York, Chas. Seribner’s Sons.

Switzerland, and the adjacent portions of Italy, Savoy, and Tyrol.
With 72 maps, 19 plans, and 12 panoramas.
x1, 584 p. 23rd ed., 1909. Leipzig; London, T. Fisher Unwin;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

Switzerland, and the adjacent portions of Italy, Savoy, and Tyrol.
With 75 maps, 20 plans, and 12 panoramas.
x1, 593 p. 24th ed., 1911. Leipzig; London, T. Fisher Unwin;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

Switzerland, and the adjacent portions of Italy, Savoy, and Tyrol.
With 77 maps, 21 plans, and 14 panoramas.
x1, 604 p. 25th ed., 1913. Leipzig; London, T. Fisher Unwin;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

Switzerland, together with Chamonix and the Italian lakes.
With 80 maps, 21 town plans, and 14 panoramas.
xxxvi, 537 p. 26th ed., 1922. Leipzig; London, T. Fisher Unwin;
New York, Chas. Seribner’s Sons.

Switzerland, together with Chamonix and the Italian lakes.
With 81 maps, 30 town plans, and 15 panoramas.
liv, 618 p. 27th rev. ed., 1928. Leipzig; London, George Allen &
Unwin Ltd.; New York, Chas. Scribner’s Sons.

Switzerland, together with Chamonix and the Italian lakes.
With 103 maps and plans, and 18 panoramas.
lviii, 600 p. 28th rev. ed., 1938. Leipzig; London, George Allen
& Unwin Ltd.; New York, Chas. Scribner’s Scons.
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SERIES NO. 30

The United States, with an excursion into Mexico.
With 17 maps and 22 plans.
¢, 516 p. 1st ed., 1893. Leipsic: London, Dulau and Co.

The United States, with an excursion into Mexico.
With 19 maps and 24 plans.
¢, 579 p. 2nd rev. ed., 1899. Leipsic.

The United States, with an excursion into Mexico.
With 25 maps and 35 plans.
ciii, 660 p. 3rd rev. ed., 1904. Leipzig; London, Dulau and Co.;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

The United States, with excursions to Mexico, Cuba, Porto Rico, and
Alaska.
With 33 maps and 48 plans.
cii, 724 p. 4th rev. ed., 1909. Leipzig; London, T. Fisher Unwin;
New York, Chas. Scribner’s Sons.

SERIES NO. 31

The Mediterranean seaports and sea routes including Madeira, the
Canary Islands, the coast of Morocco, Algeria, and Tunisia.
With 38 maps and 49 plans.
xxxvi, 607 p. 1st ed., 1911. Leipzig; London, T. Fischer Unwin;
New York, Chas. Scribner’s Sons.






